KEMENTERIAN PERDAGANGAN DALAM NEGERI
DAN KOS SARA HIDUP

BERITA A5

KERATAN AKHBAR & BERITA ONLINE

Untuk makluman:

® YB Menteri ® YBhg. TKSU (PPDN)
® YB Timbalan Menteri ® YBhg. TKSU (PPP)

® YBhg. KSU ® Setiausaha Akhbar

Tarikh: 22 Mei 2025

¢

UNIT KOMUNIKASI KORPORAT



KEMENTERIAN PERDAGANGAN DALAM NEGERI
DAN KOS SARA HIDUP

UNIT KOMUNIKASI KORPORAT



THE L ARGEST FAE 54 DL 7 I BDANED

THE BORNEO POST

HARI: KHAMIS
TARIKH: 22/5/2025
M/SURAT: 4

Business partners, lorry
driver fined RM200,000 each
over illegal diesel possession

KUALA LUMPUR: Two business
partners and a lorry driver were
each fined RM200,000 by the
Kuala Selangor Sessions Court
Wednesday after pleading guilty
to possessing 25969 and 15,906
litres of diesel, respectively,
without a valid licence.

Judge  Nurul  Mardhiah
Mohammed Redza also ordered
Chia Yong Zhu, 31, his female
business partner Eng Ai Peng, 45,
and lorry driver K. Sukuru, 54, as
persons summoned, to serve 16
months in prison if they failed to
pay the fine.

All three paid the fines.

The court also granted an
application by Deputy Public
Prosecutor from the Ministry
of Domestic Trade and Cost of
Living (KPDN), Mohd Sophian
Zakaria, for the proceeds from
the sale of the seized diesel
worth RMn3,900 and the lorry
used by Sukuru to be forfeited to
the Government of Malaysia.

Chia and Eng, directors of Soon
Wang Trading, were charged
with possessing 25,969 litres of
diesel found in five skid tanks
under suspicious circumstances
at a premises in Pekan Sungai
Besar at 5 pm on March 5, 2024.

Sukuru faced a separate
charge of possessing 15,906 litres
of diesel found in a lorry at the
same premises, date and time.

They were charged with
violating Regulation 3(1) of the

Control of Supplies Regulations
1974 for dealing in diesel, a
scheduled controlled item, either
by retail or wholesale, without a
licence.

The charge was framed
under Section 21 of the Control
of Supplies Act 1961 and is
punishable under Section 22(1)
of the same Act, which carries
a maximum fine of RM1 million
or imprisonment not exceeding
three years, or both. For
subsequent offences, the penalty
increases to a maximum fine of
RM3 million or imprisonment of
up to five years, or both.

According to the facts of
the case, on March 5, 2024, a
team of KPDN enforcement
officers, in collaboration with
officers from the Special Branch
of the Royal Malaysia Police
from the Selangor contingent
headquarters, conducted a raid
and inspection at the Sungai
Besar 2 Diesel Sales Centre in
Pekan Sungai Besar, Sabak
Bernam, Selangor.

The inspection led to the
discovery of 25,9649 litres of diesel
in five skid tanks on the premises
and 15,506 litres of diesel in a
tank lorry. The authorities then
proceeded with the seizure of
the diesel

Wednesday's prosecution was
also handled by Deputy Public
Prosecutor Muhammad Hakiim
Izani.— Bernama
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‘Paparan caj berasingan punca kos
rawatan pesakit klinik swasta naik

Oleh FITRINIZAM
utusannews@mediamulia com.my

PETALING JAYA: Peningkatan bil
rawatan pesakit susulan pelak-
sanaan Akta Kawalan Harga dan
Antipencatutan 2011 (Akta 723)
disebabkan caj berasingan yang
terpaksa dilakukan Klinik swas- -
ta berbanding sistem caj pukal
sebelum ini. -

Presiden Persekutuan Per-
satuan Doktor Perubatan Swas-
ta Malaysia (FPMPAM), Dr.
Shanmuganathan T. V. Gane-
son berkata, sebelum ini klinik
swasta sememangnya sudah
lama mengamalkan bil terper-
inci kepada pesakit. -

Katanya, bil terperinci se-
cara pukal tidak mengakibat-
kan kenaikan kos secara au-
tomatik.

“(Bagaimanapun) apa yang
dibangkitkan oleh FPMPAM
adalah kesan daripada keper-
Juan baharu untuk memaparkan
harga ubat secara berasingan
seperti yang ditetapkan dalam
Perintah Penandaan Harga Ubat
dibawah Akta723.

“Apabila harga ubat dipi-
sahkan secara wajib, Kklinik
tidak lagi dapat menyerap kos
perkhidmatan lain ke dalam
harga ubat seperti dilakukan se-
belum ini," katanya kepada Utu-
san Malaysia. ~BO% 422

‘Beliau berkata, disebabkan
pelaksanaan akta itu, Kklinik
perlu menyenaraikan secara
berasingan caj seperti konsul-
tasi, kejururawatan, penggu-
naan alat, bahan guna habis dan
sokongan pentadbiran.

Katanya, semua kos tersebut
sebelum ini telah diserap ke
dalam satu caj pukal yang lebih
AR ;

“Kenaikan bil yang dijangka
antara RM10 hi RM30 itu
bukan disebabkan oleh item-
isasi semata-mata, tetapi kerana
sistem unbundling (berasingan)
yang terpaksa dilaksanakan
apabila harga ubat tidak lagi
boleh digunakan untuk menye-

rap kos operasi.

“Ini adalah kesan langsung
daripada polisi paparan harga
ubat yang terlalu kaku,” kata-
nya. v e f i

Kelmarin, akhbar ini mela-
porkan, FPMPAM menjangka-
kan bil pesakit di klinik swasta
dijangka meningkat antara 10
hingga 30 peratus mulai Ogos
depan susulan pelaksanaan
Akta 723 yang menetapkan pa-
paran harga ubat yang disedia-
kan di klinik dan hospital swasta
serta farmasi.

Dr. Shanmuganathan berka-
ta, walaupun pelaksanaan Akta
723 dibantah oleh klinik swasta,
namun kebanyakkan fasiliti

kesihatan itu telahpun mema-
parkan harga ubat di premis
masing-masing setelah arahan
tersebut digazetkan pada 1 Mei
lalu.

Katanya, buat masa ini har-
ga ubat di klinik swasta masih
kekal pada kadar lama kerana
semua pihak masih menunggu
keputusan Kementerian Kesi-
hatan (KKM) dalam isu terse-
but.

“Jika tiada perubatan kepu-
tusan daripada KKM dan arahan
ini diteruskan selepas tempoh
penangguhan (grace period),
FPMPAM jangka peningkatan
kos akan mula dirasai pesakit
seawall Ogos depan,” katanya.
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